
 

 

ESTADO DO PARANÁ 
PREFEITURA MUNICIPAL DE LUPIONÓPOLIS 

CNPJ 75.845.511/0001-03 

 

PRAÇA Pe. ANTONIO POZZATO, 880 - TELEFONE (43) 3660-1100 - CEP 86635-000 

 

DECRETO Nº 33/2021 

 
Altera redação do inciso II, do artigo 4º do Decreto nº 29/2021.  
 
 

O PREFEITO MUNICIPAL DE LUPIONÓPOLIS, Estado do 
Paraná, no uso de suas atribuições legais,  
 

D E C R E T A:  

Art. 1º O Inciso II, do Artigo 4º do Decreto nº 29, de 17 de março 
de 2021 passa a vigorar com a seguinte redação: 

“... 
II  - Restaurantes, lanchonetes, bares e similares:  

De segunda a sábado: das 8h às 20h na modalidade presencial, e das 20h 
às 23h59min, apenas delivery; e aos  
Domingos: das 8h às 13h na modalidade presencial, e das 13h01min às 
23h59min, apenas delivery. 

...” 

Art. 2º. A responsabilidade do cumprimento das medidas 
sanitárias/preventivas no estabelecimento é de inteira responsabilidade do 
proprietário, e o seu descumprimento acarretará responsabilização dos infratores. 

Art. 2º. Este decreto entra em vigor na data de sua publicação. 

Lupionópolis, 26 de março de 2021. 
 
 
 

ANTONIO PELOSO FILHO 
  Prefeito Municipal 


